
ドラゴンハット【テニススクール】 

「新型コロナウイルス感染症」 感染拡大防止のためのガイドライン 

令和 2年７月１日  

  

スクール再開に伴い、参加者とスタッフの安心と安全の確保を最優先に以下の対策をいたします。 

参加者におかれましても、以下の項目を必ずお守りください。 

お守りいただけない場合、参加をお断りすることや、退園をお願いすることがございます。 

      ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

    ●全スクール共通の留意事項 

【体調面】 

次の症状がある方等、該当する点がある方はスクールの参加をお断りいたします。 

１． 風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5度以上の熱がある方 

２． 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

３． 咳、痰、胸部不快感のある方 

４． 過去 2週間以内に、感染拡大している地域や外国へ訪問した方 

５． 同居家族に上記の 1.2.3の症状がある方 

    

【活動中】 

該当する点がある方は、スクールの参加をお断りいたします。 

１． 健康チェックリストを（別紙）を提出されない方 

2． スクール前後、待機中等におけるマスクの着用・こまめな手洗い、手指の消毒・３密（密集、密閉、密接）

の感染予防にご協力頂けない方 

   ＊ソーシャルディスタンスにご協力お願いします 

３. 当事業団のコロナウイルス感染症拡大防止策にご理解いただけない方 

 

【活動後】 

１． 手洗い・手指消毒してください 

2． 速やかに解散してください 

3. 参加後 14日以内に新型コロナウイルスに感染した場合は当施設（0748-58-3113）及び竜王町生活

安全課（0748-58-3703）にご連絡ください  

 

～当事業団のスタッフは、以下の対応をさせていただきます～ 

1. 出勤時に体調の確認、検温を行います。 

2. 発熱や風邪、それに類する症状がある場合は出勤を停止します。 

3. 受付の際は、マスクを着用し、状況によりフェイスシールドを装着します。 

4. 定期的に共有箇所や利用施設は消毒を実施します。 

5. 竜王町および近隣に感染者が多発した場合は、速やかに情報収集を行い今後の対策を協議いたします。 

6． 職員及び参加者に感染者が発生した場合は、保健所の指示に従い適切に対処し情報を開示します。 



ドラゴンハット 健康チェックリスト 

テニススクール （    ）曜日    ジュニア初心者 ・ ジュニア初中級 

                       初心者・初級（A・B） ・ 初中級・中級 ・ 上級 

 

受講者名：                                       

 

保護者名：                            （※18歳以下の方はご記入ください） 

チェックリストはスクール開始前にドラゴンハット窓口に必ずご提出ください。 

18歳以下の方は保護者印もしくはサインがない場合は受講できません。 

 

日付 時間 体温 症状 
保護者印

（サイン） 

施設側 

確認 

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  

／ ：   ℃ 
風邪のような症状 あり・なし 

味覚・嗅覚の異常 あり・なし 

  


